平成 30 年３月 27 日

各 位

会 社 名 わらべや日洋ホールディングス株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 大友 啓行

（ コ ー ド 番 号  ２ ９ １ ８  東 証 第 一 部 ）

問合せ先 取締役常務執行役員 浅 野  直

（ＴＥＬ.０３－５３６３－７０１０）

特別損失の計上および業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 30 年２月期連結会計年度において、下記のとおり特別損失を計上することとなりま

した。これに伴い、平成 30 年１月 10 日に公表した通期業績予想も修正いたしましたので、お知ら

せいたします。

記

１．特別損失の計上について

当社の非連結子会社である株式会社日鰻（株式会社日洋（当社連結子会社、以下、日洋）の子会

社、以下、日鰻）において、シラスウナギの不漁等を踏まえ将来の収支計画を見直した結果、「固

定資産の減損に係る会計基準」に基づき、固定資産の減損損失を計上することとなりました。

これに伴い、日洋において、日鰻への債権に対する貸倒引当金および日鰻の金融機関からの借入

金に対する債務保証損失引当金を新たに積み増し、３億６千５百万円を特別損失として計上するこ

ととなりました。

２．平成 30 年２月期通期 連結業績予想数値の修正（平成 29 年３月１日～平成 30 年２月 28 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 219,000 3,700 4,000 2,350 134 円 01 銭

今回修正予想（Ｂ） 219,000 3,700 4,000 2,050 116 円 90 銭

増減額（Ｂ－Ａ） － － － △300

増減率（％） － － － △12.8

（ご参考）前期実績

（平成 29 年２月期）
214,305 4,099 4,304 2,281 130 円 09 銭

３．修正の理由

平成 30 年２月期 通期連結業績予想につきまして、上記の特別損失の計上および最新の見込みを

踏まえた結果、前回公表値を修正いたします。

なお、期末配当予想（１株当たり 40 円）の修正はございません。

（注）上記の業績予想は、当社が本資料の発表日現在において入手している情報および合理的であると判断

する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上